АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОЕ УСМАНОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЫШЛИНСКИЙ

               САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  96
          от  03 .12. 2012 года
  О проведении конкурса на лучшее новогоднее  оформление среди организаций и учреждений  и личных подворий  сельского поселения Новое Усманово
    В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в преддверии Нового 2013 года, администрация сельского поселения Новое Усманово
ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов среди предприятий, бюджетных организаций и учреждений, предприятий торговли и общественного питания, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения, а также среди дворовых территорий.
2.  Для создания праздничной атмосферы в сельском поселении предприятиям и организациям различных форм собственности до 27  декабря 2012 года по-новогоднему оформить фасады  своих зданий  и прилегающих к ним территории.
3. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление.(согласно Приложения № 1).
4. Комиссии подвести итоги до 27 декабря 2011 года.

6. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
7.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
    Глава сельского поселения                                    А.Р. Зарипов
                                                                                                  Приложение №1
                                                                                      к Постановлению администрации
                                                                                      сельского поселения Новое Усманово

                                                                                      муниципального района
                                                                                      Камышлинский Самарской области
                                                                                      от 03.12.2012 года № 96
                                                    ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе среди предприятий, бюджетных организаций и учреждений, предприятий торговли и общественного питания, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Новое Усманово , а также среди дворовых территорий на лучшее новогоднее оформление территорий.
I. Общие положения
Настоящее положение определяет порядок проведения и условия проведения конкурса среди предприятий, бюджетных организаций и учреждений, предприятий торговли и общественного питания, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Новое Усманово , а также среди дворовых территорий на лучшее новогоднее оформление территорий.
Организатором проведения конкурса является администрация сельского поселения Новое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области.
II. Цели проведения конкурса
2.1. Выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего оформления сельского поселения.
2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей  сельского поселения Новое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области, создание условий для активного зимнего отдыха детей.
III. Порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие  предприятия, бюджетных организаций и учреждений, предприятий торговли и общественного питания, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Новое Усманово , а также дворовые территории
3.2. Конкурс проводится с «03» декабря по «27» декабря 2012 года.
IV. Критерии оценки конкурса
4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своих территорий.
4.2. При подведении итогов оценивается:
- оригинальность и выразительность;
- комплексный подход к оформлению территорий;
- благоустройство территорий, наличие фигур из снега, льда по новогодней тематике;
- наличие горок;
- наличие ледяного или снежного городка;
- красочное оформление новогодней ёлки;
- участие общественности, жителей и школьников в новогоднем оформлении территорий;
- общее санитарное состояние территорий.
V. Подведение итогов конкурса
5.1. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия с «24» декабря по «27» декабря 2012 года.
5.2. Победителю конкурса вручаются диплом за лучшее новогоднее оформление территории денежная премия в сумме 3 000 (Три тысячи) рублей на приобретение новогоднего светотехнического оборудования.

Победителю конкурса среди частных подворий  вручаются диплом за лучшее новогоднее оформление территории денежная премия в сумме 1 000 (Одна тысяча) рублей.
5.3. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом.
5.4. Награждение победителя проводится в торжественной обстановке «31» декабря 2012 года.